durch Formwechsel gemäß §§ 190 ff. 

UmwG der im Handelsregister des 

Amtsgerichts Charlottenburg unter HRB 

112394 eingetragenen Zalando GmbH 

mit dem Sitz in Berlin erbracht. 

The registered share capital has been 

provided in the amount of EUR 117,789 

(in words: Euro one hundred seventeen 

thousand seven hundred eighty-nine) by 

way of transformation pursuant to sec. 

190 et seq. of the German Transformation 

Act (Umwandlungsgesetz, UmwG) of 

Zalando GmbH with registered seat in 

Berlin, registered in the commercial 

register of the local court of 

Charlottenburg under registration number

[...]

Abweichend von 

Satz 1 erhält der Vorsitzende des 

Aufsichtsrats eine feste jährliche 

Vergütung von 200.000,00 EUR (in 

Worten: zweihunderttausend Euro) und 

der stellvertretende Vorsitzende des 

Aufsichtsrats eine feste jährliche 

Vergütung von 135.000,00 EUR (in 

Worten: 

einhundertfünfunddreißigtausend Euro). 

Als Mitglied des Prüfungsausschusses 

erhalten Aufsichtsratsmitglieder eine 

zusätzliche jährliche Vergütung von 

20.000,00 EUR (in Worten: 

zwanzigtausend Euro). Abweichend von 

Satz 3 erhält der Vorsitzende des 

Prüfungsausschusses eine zusätzliche

[...]

sentence 1, the chairperson of the 

supervisory board shall receive a fixed 

annual remuneration of EUR 200,000.00 

(in words: two hundred thousand euros) 

and the deputy chairperson of the 

supervisory board shall receive a fixed 

annual remuneration of EUR 135,000.00 

(in words: one hundred thirty-five 

thousand euros). supervisory board 

members acting as members of the audit 

committee shall receive an additional 

annual remuneration of EUR 20,000.00 (in 

words: twenty thousand euros). 

Notwithstanding sentence 3, the 

chairperson of the audit committee shall 

receive an additional annual remuneration 

of EUR 65,000.00 (in words: sixty-five 

thousand euros).  

(2) Aufsichtsratsmitglieder, die nur während 

eines Teils eines Geschäftsjahres dem 

Aufsichtsrat oder dem 

Prüfungsausschuss angehören der das 

Amt des Vorsitzenden oder des 

stellvertretenden Vorsitzenden des 

Aufsichtsrates oder des Vorsitzenden des